
DETERMINAZIONE 3-LAVORI PUBBLICI  Num. RG 11 del 18-01-2023 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 1 

COMUNE DI MARANO VICENTINO 
 

Provincia di Vicenza 
 
 

 

DETERMINAZIONE  SETTORE  3°  
LAVORI PUBBLICI  

 

ORIGINALE 
Numero Reg. gen. 11    del  18-01-2023 
Numero  Reg. ufficio 6 
 
 

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GLI ANNI 2023, 2024 E 2025 PER IL 
SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 
(A.V.A. - ALTO VICENTINO AMBIENTE S.R.L.).  
 

 
LA RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 65 
Bilancio di Previsione 2022-2024 e Nota di Aggiornamento al DUP 2022-  
 
 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 19/01/2022 con oggetto: 

no delle 

Gestione (PEG Finanziario anni 2022-2024); 
 
 Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 15/11/2022 con oggetto 

ti e delle forniture e servizi anni 
 

 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 15/11/2022 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 
 
 Dato atto che l'Ente, non avendo ancora approvato il bilancio di previsione 
2023/25, si trova automaticamente in esercizio provvisorio, ai sensi dell'art. unico del 

 31 marzo 2023 il 

del D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 Considerato 

esercizio provvisorio gli Enti Locali possono impegnare esclusivamente: le 
spese correnti; le uscite per partite di giro; i lavori di somma urgenza e altri interventi 

del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, si possono 
impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei 
mesi precedenti, le spese sopra elencate per importi non superiori a 1/12 degli 
stanziamenti del 

  ad eccezione:  
- delle spese tassativamente regolate dalla legge;  



DETERMINAZIONE 3-LAVORI PUBBLICI  Num. RG 11 del 18-01-2023 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 2 

- delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  
- delle spese a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del 

livello quali-quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza 
dei relativi contratti; 

 
 Visto il Decreto del Sindaco n. 16 del 31/08/2022 avente ad oggetto: 

dipendente Golcic Arch. Dan   
 
 
del Servizio di raccolta e trasporto dei Rifiuti Solidi Urbani e speciali assimilati nel 

n house providing alla società 
A.V.A.-Alto Vicentino Ambiente S.r.l., a tutela della salute dei cittadini e del decoro 

avente scadenza 24.03.2029; 
 
 Verificato c
Finanziario (PEF) 2023 inerente la gestione del servizio di raccolta e smaltimento dei 
rifiuti solidi urbani da quantificarsi sulla base del contratto sopra indicato e delle 
tabella riepilogativa dei costi, secondo il modello ARERA. 
 
 

stanziamenti di bilancio, al fine di dare continuità al servizio in parola e di procedere 
con la liquidazione del servizio offerto dalla ditta AVA S.r.l.; 
 

Visti:  
-  
- lo Statuto del Comune di Marano Vicentino;  
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il Codice dei Contratti D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;  
- che ha attribuito 

altro, le 
funzioni di regolazione in materia di predisposizione e aggiornamento del metodo 
tariffario per la determinazione dei corrispettivi del servizio integrato dei rifiuti e dei 
singoli servizi che costituiscono attività di gestione, a copertura dei costi di 
esercizio e di investimento, compresa la remunerazione dei capitali, sulla base 
della valutazione dei costi efficienti e del principio «chi inquina paga»; 

- la L. 232/2016 Legge Finanziaria 2017   
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa riportato:  
 
1. bilancio 

le seguenti somme: 
-  
-  
-  

 



DETERMINAZIONE 3-LAVORI PUBBLICI  Num. RG 11 del 18-01-2023 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 3 

2. Di prendere atto che con il presente provvedimento si è assunto un impegno di 

rendessero necessario. 
 
 

Determinazione istruita da DALLA RIVA NICOLA - Ufficio LAVORI PUBBLICI 
 

 La Responsabile del Settore 3° 
Lavori Pubblici 
Golcic Daniela 

  
 Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 
 



DETERMINAZIONE 3-LAVORI PUBBLICI  Num. RG 11 del 18-01-2023 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 4 

Allegato Pareri 
 
Pareri espressi sulla proposta di determinazione n.4 del 13-01-23 
 
 
Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GLI ANNI 2023, 2024 E 2025 PER IL 

SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 
(A.V.A. - ALTO VICENTINO AMBIENTE S.R.L.). 

 
Si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica-
147-bis, comma 1, del T.U.E.L. 267/2000. 
Marano Vicentino, li 18-01-2023 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Golcic Daniela 
  
 Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 

 
 
 
Si esprime parere Favorevole -bis, comma 
1, del T.U.E.L. 267/2000.  
Marano Vicentino, li 18-01-2023 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 BALLICO MERI 
  
 Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 
 
 
 
 
 

Allegato Finanziario  
 

 
VISTO favorevole  

responsabile del Servizio Finanziario. 
 

******* 
 
 
Marano Vicentino,            
 
 La Responsabile del Settore 2°  

Servizi Finanziari  Tributi 
BALLICO MERI 

  
 Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 

 


